. ) ,..

.. =-' (f/f/eilmJra ~ai ck @!~a - ~(I/
DECRETO 752/2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇÃO, DO EXERCICIO NO ORÇAMENTO 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES EM EXERCICIO, SR.
JEFFERSON MARTINUZZO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente·;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 134.000,00 (Cento e trinta e quatro mil reais) destinados a atender programação
constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o.artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 134.000,00 (Cento e trinta e quatro
mil reais}, destinado a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

' . ' . . . .
Brejetuba, 01 de fevereiro de 2023.

JEFF~TINUZZO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

Av. Angelo Uliapa - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: Ol.~12.674/0001 -00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov.

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 752123

ÊCRETo 75212'3
Ih - .

DECRETO 752123

P!~2,:,s2f2~ .....
DECRETO 752123 952122 Suplementar

Origem

DECRETO 752123 9S2122 Suplementar 01/02/2023 Subti'air, ArÍ'ulação de dotação
- ~ ot,_.-, ~

DECRETO 752/23 952122 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

@Ec~ETO 752123 · 95~22., Suplementar 0~02~0~3 ~2..~ Ag~':~º de dotação

DECRETO 752/23 952122 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

_ . [pE_C~~T9 7521:tf ~52Í22 ·~uJ.!eflJ~ntl~:o-!102t2ô2~,ll~air:.~Ção~.de dotação

DECRETO 752123 952/22 Suplementar 01/02/2023 Adicionar
e ·---~,... - .,.,- ,--.""'1'- -~.-. ~ .. T T'r ,- - - --"- !i · .'" j --. -·

·l!lttC~!9·.?_527.2~ ·. ~~3.2 · s,:i.e1ementa~• ~1/0~~2.~~~~il\~~~\J
DECRETO 752/23 952122 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

Ú ECRETO .752!23 952i22 Sul)iementar 01/02/2023, Subtrair Apulação.de dotação
~

DECRETO 752/23 952/22 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

°DECRETff 7Sl/23 952/22. Suplementar 01/02/2023 $ub trair Anúlaçã.o de dotação - .
DECRETO 752/23 952122 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

[ôECRETO 752123 952122 s ,uplemeritar 01to212023 'subtrair AntJláÇão de.dotação

DECRETO 752123 952122 Suplementar 01/02/2023 Adicionar

DECRETO 752123 952/22 Suplementar 01/0212023 Subtrair Anulàção de dotação

Valor! Rdz Dotação

10.500,00 46 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.93.00.00.00.00

,. 'fo.~ 39 03.002.o4~12~~bo
46 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.93.00.00.00.00

'o3 .. ÕÕ!t04~-~pl3 3.3.90.92.oo.oo.oo.oo

37.800,00 119 03.003.12.361.0006.2024 3.3.90.93.00.00.00.00

·37;soõ;~f14::<>3~0~~:12:~~,:~.-~024 3.3.9o.3o.oo.oo.oo.oo

1.000.00 43 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

1.~~7õ~ . ·~a;:o~~,~·::._i~~3Eº~. 3.3.90.39.oo.oo.oo.oo

2.000,00 341 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90.93.00.00.00.00

2.àoo.00 337 03.007.1s.122~00Q4:2055 3.3.90.30.oo.oo.oo.oo

23.000,00 341 03.007 .15.122.0004 .2055 3.3.90.93.00.00.00.00

23.oÕo.oo, 337 03.007(,1M~.~-oOÕ1-:-2055~ 3.3.90.30.00.00.00.00

43.500,00 341 03.007 .15.122.0004 .2055 3.3.90.93.00.00.00.00

43.500,00 337 03.0Ó7.1'.s:i'.22-:00Õ4.2Ó55 3.3.90.30.00.00.00.00
' "

2.000,00 305 03.00620.122.0004.2050 3.3.90.93.00.00.00.00 ..
2.000.00. 301 03.00620:122.õoo.(2050 3.3.90.30.00.00.00.00

...... """ ,,, . .., . !' .... - .;.

2.600,00 105 03.003.12.361.0006.2023 3.3.90.30.00.00.00.00

2.600,00 97 e03.QQÚÍ,361~0006:~022 3.3.90.30.00.00.00.00
..... . ...... . .. ,

10.000,00 43 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

10.000.00 26 03.002.04.122~0004.1001 3.3.90.30.00.00.00.00

Total de adições da entidade: 134.400.00 Total de s ubtrações da entidade:

Página:

Data:

1 I 2

15/03/2023

Exercício: 2023

Recurso

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO -1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO
..:

1.500.0025.1001-RECE ITA DE IMPOSTOS E

1.500.0025.1001-RECEITA DE IMPOSTÓS E

1. 7 49.0000.0000-0UTRAS VINCULAÇÕES DE

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0025.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.540.0030.0000-TRANSFERi;NCIAS DO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

134.400,00